Avenida Comissário José Dantas de Melo, 21 – Boa Vista, Vila Velha (ES) CEP 29.102-920

Telefone Geral: 027 3421-2000 - eletrônico: www.uvv.br

 EDITAL DE MATRÍCULA Nº 59 DE 26 DE MAIO DE 2025

PROCESSO SELETIVO VEST UVV 2025/2

CURSOS EAD

O PRÓ-REITOR DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA da UNIVERSIDADE VILA VELHA, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, convoca os candidatos abaixo, aprovados no VEST UVV 2025/2 –

CURSOS EaD, para a realização da matrícula, conforme cronograma e orientações abaixo:

CURSOS  GRADUAÇÃO E GRADUAÇÃO TECNOLÓGICA - EaD

PERÍODO DE MATRÍCULA De 26/05/2025 a 28/05/2025

 LOCAL Ambiente do candidato, no site da UVV (www.uvv.br)

HORÁRIO Integral

  1. PROCEDIMENTOS E DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA MATRÍCULA:

1.1 Os candidatos convocados para a matrícula deverão realizar as mesmas em ambiente online, na área

do candidato, através do aceite do contrato de prestação de serviços educacionais e do requerimento de

matrícula, do pagamento da 1ª parcela da semestralidade, além do envio dos documentos exigidos abaixo,

em formato digital, através de upload:

DOCUMENTOS DO ALUNO

1. Diploma ou Certificado de conclusão do Ensino médio;

2. Histórico escolar completo do Ensino médio;

3. Documento oficial de identidade e CPF;

4. Certidão de nascimento ou casamento;

5. Título de eleitor, obrigatório para maiores de 18 anos;

6. Prova de cumprimento das obrigações militares (se masculino e maior de 18 anos);

7. Comprovante de pagamento da 1ª mensalidade (caso não tenha compensado, optando pela matrícula presencial);

8. Comprovante de residência;

9. Requerimento de matrícula (aceite disponível no ambiente online);

10. Contrato de prestação de serviços educacionais (aceite disponível no ambiente online).

DOCUMENTOS DO CONTRATANTE (PARA ALUNOS MENORES DE 18 ANOS)

1. Documento oficial de identidade e CPF;

2. Comprovante de residência

1.2 Os documentos exigidos, deverão ser enviados em até 48h após efetuado o pagamento do boleto

referente à matrícula.

1.3 O pagamento da 1ª parcela da semestralidade traduz a intenção inequívoca do (a) estudante realizar a

matrícula inicial e a consequente aceitação dos termos do respectivo contrato disponibilizado no endereço

eletrônico da contratada na Internet (www.uvv.br).

http://www.uvv.br/
http://www.uvv.br/

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/2 EaD

1.4 A matrícula será efetivada desde que o candidato comprove a conclusão do ensino médio apresentando

o certificado e respectivo histórico escolar, nos termos do artigo 44, inciso 2, da lei 9.394/96 (Lei de

Diretrizes e Bases da Educação Nacional), além do demais documentos exigidos neste edital.

1.5 O candidato que, por algum motivo, desejar concluir sua matrícula de forma presencial, deverá se dirigir

ao Polo UVV de sua preferência, dentre as opções disponíveis, ou à CRA – Central de Relacionamento com

Aluno (no Polo Sede), localizada na Rua Comissário José Dantas de Mello, nº 21 – Boa Vista – Vila Velha,

4º andar do Prédio INOTEC, com atendimento de 2ª a 5ª feira de 8h às 20h e na 6ª feira de 8h às 19h,

apresentando os documentos exigidos em original ou somente cópia, desde que autenticadas, uma vez que

serão digitalizados e devolvidos de imediato.

2. SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DE DISCIPLINA:

2.1 O aluno que desejar requerer dispensa de disciplina, por já haver cursado disciplina igual ou semelhante

em curso superior, deverá primeiramente, realizar sua matrícula online, para posteriormente, preencher

requerimento na CRA - Central de Relacionamento com Aluno e apresentar em original: histórico escolar

com notas de aprovação e programas das disciplinas cursadas. Ex-aluno da UVV deverá apenas preencher

o requerimento, sendo dispensado de anexar histórico e programas.

2.2 O procedimento de dispensa deverá se limitar a, no máximo, 40% (quarenta por cento) do total de

disciplinas do curso que o candidato classificado pretende se matricular, devendo os demais 60% (sessenta

por cento) serem obrigatoriamente cursados por razões voltadas à preservação do respectivo perfil de

formação constante do projeto pedagógico. A opção do candidato pelo procedimento de dispensa de

disciplinas importará em renúncia às que porventura excederem ao percentual limite estabelecido no item

supra.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS:

3.1 As atividades acadêmicas serão desenvolvidas em ambiente online de segunda a sábado, ressalvados

os designados e previstos momentos presenciais, reservando-se, no entanto, a contratada o direito de: a)

utilizar-se ou não do sábado; b) programar atividades online em dias e horários diferentes daqueles nos

quais normalmente essas atividades são realizadas, inclusive durante períodos originariamente não

previstos, como domingos, feriados ou de férias/recesso escolar; c) promover alterações na matriz

curricular, no programa e plano de ensino, de campus ou de Polo de apoio presencial, momentos

presenciais, calendário e horário de aulas; bem como adotar, a seu critério, outras medidas que por razões

de ordem administrativa, didática ou pedagógica se fizerem necessárias desde que preservadas as

disposições legais pertinentes à integridade do serviço educacional.

3.2 Os demais candidatos aprovados serão convocados nos próximos editais, com periodicidade semanal,

respeitando sempre o prazo de matrícula do edital anterior.

                         KARLA SPERANDIO LÓSS MOREIRA                                                               CRISTIANO BIANCARDI

                                    CHEFE DE DIVISÃO DE REGISTRO ACADÊMICO                                        PRÓ-REITOR DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/2 EaD

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CURSO

63652250783 ADRIANA SCARDUA DOS SANTOS Administração

63442250891 BIANCA PADOVANI DE MENEZES Administração

63442250962 CARLOS HENRIQUE Administração

63442251112 CINTIA PEDROSO DE OLIVEIRA Administração

63442250546 DANIEL DO ESPIRITO Administração

63442250646 HILLARY DE OLIVEIRA CUNHA Administração

63442250948 JULYENE DE SOUZA SOARES Administração

63442251068 KAMILLA DOS SANTOS CHAGAS Administração

63442251198 LAINNY GOMES DE OLIVEIRA Administração

63442251002 QUEZIA SILVA DE JESUS Administração

63442251015 VINICIUS ARAUJO GOULART Administração

63442251113 WEWERTON SCHULTZ Administração

63602250833 DANNA PAULA LYAR DE OLIVEIRA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

63602250792 DAVID CORREIA CAVALCANTE Análise e Desenvolvimento de Sistemas

63602250789 EDGAR RIBEIRO DE JESUS Análise e Desenvolvimento de Sistemas

63602251089 GUTTIERES NUNES GOMES Análise e Desenvolvimento de Sistemas

63602250946 JOAO VICTOR LYRIO PEREIRA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

63602250926 LUCAS OLIVEIRA DE SOUZA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

63602251066 LUIZ GUSTAVO SANTOS FRAGA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

63602250868 MURILO MARTINELI ESPERANDIO Análise e Desenvolvimento de Sistemas

63602251042 PAULO SÉRGIO FERREIRA BARBOSA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

63602250993 SORAYA FERREIRA PILRO Análise e Desenvolvimento de Sistemas

63612250906 ALESSANDRO INÁCIO DE QUEIROZ Banco de Dados

63612250801 DIEGO SANTOS VELOSO DE ALMEIDA Banco de Dados

63612250941 GABRIEL LOUREIRO DIAS Banco de Dados

63452251168 ANDRESSA SANTOS DE JESUS SILVA Biomedicina

63452250914 CLAUDETE CASOTTO LOPES Biomedicina

63452250586 GUILHERME PEDRINI Biomedicina

63452250923 HELBERTY DOS SANTOS RIBEIRO Biomedicina

63452250882 ISABELLY CHRISTINA DA SILVA COSTA Biomedicina

63452250788 JACKELYNE PINHEIRO Biomedicina

63452250886 JOCIELE DOS SANTOS ARAUJO Biomedicina

63452250907 MARIA LUISA DE OLIVEIRA DA SILVA Biomedicina

63452250995 MARYANA TEIXEIRA Biomedicina

63452251192 MILENA ROCHA DA SILVA Biomedicina

63452251003 PRISCILA DO NASCIMENTO GOMES Biomedicina

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/2 EaD

63452250510 RENAN FELLIPE FAGUNDES BOZZI Biomedicina

63462250644 CHRISFORD BOATENG OSEI BOAKYE Ciência da Computação

63462250944 FELIPE LOURENCINI OLIVEIRA Ciência da Computação

63462251203 LAURA BISSOLI DE CARVALHO Ciência da Computação

63462250939 LEONARDO SOARES QUEIROZ Ciência da Computação

63462250954 LUIZ GUILHERME LOURIANO DA SILVA Ciência da Computação

63472250619 BRUNA ALVES MARTINS KUBOYAMA Ciências Contábeis

63472251035 FRANCIANE DA SILVA BRITO Ciências Contábeis

63472251067 LEIDYANE VICTORIA DIAS DOS SANTOS Ciências Contábeis

63472251109 LORENA DA SILVA TEIXEIRA Ciências Contábeis

63472251033 MYKAEL DE BRITO NUNES Ciências Contábeis

63622250802 ISABELA BONICEGNA Comércio Exterior

63622250908 MAYHARA ALAGOAS MARRIEL Comércio Exterior

63482250924 DIELVANA GOMES LIMA
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

63632250885 BRUNA PEREIRA DA SILVA Design de Interiores

63492251065 AMANDA MOREIRA BELO Educação Física (B)

63492251026 CARLOS FILIPE DUARTE RIBEIRO Educação Física (B)

63492251103 CECILIA MUNIZ DOS SANTOS Educação Física (B)

63492250405 ERIKA FERREIRA XAVIER Educação Física (B)

63492251058 GABRIEL FACCINI SILVA Educação Física (B)

63492250812 JAMILY GONÇALVES MAI DE SOUZA Educação Física (B)

63492250826 JEFERSON BERNARDES COUTINHO Educação Física (B)

63492250547 LUISA ABREU FIDELIS Educação Física (B)

63492251073 WASHINGTON FREITAS LISBOA Educação Física (B)

63502251028 BARBARA DE OLIVEIRA MIRANDA FERREIRA Educação Física (L)

63502250798 YAN LEITE DA SILVA Educação Física (L)

63502251158 YAN ROCHA NETTO Educação Física (L)

63512251111 ANA CAROLINA DUTRA SIQUEIRA Enfermagem

63512250952 CAROLAINE MARIA PETERLE GRATIERI Enfermagem

63512250539 ÉRIKA RANGEL Enfermagem

63512250806 FERNANDA COSTA DA SILVA Enfermagem

63512250805 JESSICA DA SILVA MADEIRA Enfermagem

63512250840 LETÍCIA MARIA BATISTA DOS SANTOS Enfermagem

63532251054 DEYZE WALDIVIA FERREIRA DOS SANTOS Engenharia de Produção

63532250951 YASMIN CARRIÇO BARROS Engenharia de Produção

63562250657 AMANDA TEIXEIRA Fonoaudiologia

63562251024 GISELE ARANHA DA SILVA Fonoaudiologia

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/2 EaD

63562250904 JENIFER APARECIDA SANTOS FORNACIARI Fonoaudiologia

63562250800 KAREN FELIX PEREIRA Fonoaudiologia

63562250522 KAROLINE LOPES DE OLIVEIRA VIDAL Fonoaudiologia

63562250734 LIDIANE BARBOSA MONTEIRO Fonoaudiologia

63562250973 THALLES SAMUEL BARROZO NASCIMENTO Fonoaudiologia

63562250909 VANIELE SILVA EUZEBIO COUTINHO NASCIMENTO Fonoaudiologia

63642250835 ISADORA MENEZES SANTOS Fotografia

63642250832 JÁFIA KAREN DE JESUS GONÇALVES Fotografia

63652251200 AMANDA GOMES MACHADO DA SILVA Gastronomia.

63652250999 ANNA CAROLYNE LADISLAU CASSIANO Gastronomia.

63652250863 PEDRO VITOR TAVARES PEREIRA DE SOUZA Gastronomia.

63652251102 RENATO LUIZ CARVALHO MARTINS Gastronomia.

63662251119 CARLA DA SILVA SILVESTRE Gestão Comercial

63662250297 ELISEU MOREIRA MENDES Gestão Comercial

63662250768 GIRLEI ALVES DE SOUZA Gestão Comercial

63662250903 HEVELLYN PIMENTEL DE AZEVEDO Gestão Comercial

63672250889 CARLOS ALEXANDRE Gestão de Recursos Humanos

63672251125 FRANCIELE DOS SANTOS DE PAULO Gestão de Recursos Humanos

63672251161 HÉRCULES DE OLIVEIR Gestão de Recursos Humanos

63672250985 LAYLA ISABELLE SOUZA MATOS Gestão de Recursos Humanos

63672251046 MARISTELL TEODORO DA SILVA SALATIEL Gestão de Recursos Humanos

63672251057 TIAGO PEREIRA DE SOUSA Gestão de Recursos Humanos

63682250790 ALESSANDRO COSTA NUNES Gestão Financeira

63682250874 DAVID PEREIRA CORREA Gestão Financeira

63682251043 PRISCILA SILVA SANTOS Gestão Financeira

63692250972 DEYZE WALDIVIA FERREIRA DOS SANTOS Gestão Portuária

63692251047 NATALIA TELES DE FREITAS Gestão Portuária

63702250980 DEYZE WALDIVIA FERREIRA DOS SANTOS Logística

63702251061 RAPHAEL DOS SANTOS NUNES Logística

63712250932 DJULYMARY PEREIRA RANGEL Marketing

63712250934 HENRIQUE TOMAZ DE SOUZA Marketing

63712250921 MARCOS VINICIUS ALMEIDA CARLETTI Marketing

63572250970 ARIELY RODRIGUES LITTIG Nutrição

63572251128 JOAO LEANDERSON PEREIRA DA COSTA Nutrição

63572250955 LETÍCIA AMANDA JONAS BELLARDT Nutrição

63572251086 LUCAS RODRIGUES Nutrição

63572251081 MAYSA QUINDELER STRELOW Nutrição

63572250875 MILENA MARQUES GALOTE FILGUEIRAS Nutrição

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/2 EaD

63572250871 NICOLLY BARROS Nutrição

63572250911 RYA BATISTA Nutrição

63572250330 VITORIA DOS SANTOS CASTRO MAIA Nutrição

63582251098 ARIANA LAURA VASCONCELOS ROCHA Pedagogia

63582250960 AYUME TRINDADE FERREIRA Pedagogia

63582250884 LARISSA TESCH Pedagogia

63582250953 MARIA EDUARDA LIMA DE LAIA Pedagogia

63582250849 MARIANA BATISTA DA SILVA VIEIRA Pedagogia

63722250977 JOYCE FERREIRA GASPARONI Processos Gerenciais

63722250836 MARIA CIVINETE SCHUNK SCHIMITBERGER Processos Gerenciais

63732251076 MURILO MARTINELI ESPERANDIO Segurança Cibernética

63592251099 BEATRIZ SILVA PORCINO Sistemas de Informação

63592250988 IKEY SALGADO FERNANDES RAMOS Sistemas de Informação